2022 年 8月 8日

各  位

         会 社 名 三  洋  貿  易 株 式 会 社

         代表者名 代表取締役社長       新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

                    問合せ先 執行役員 経営戦略室長  大谷 隆一

（電話番号：03‐3518‐1111）

資本業務提携に関するお知らせ

当社は、自動車業界向けプラットフォーム事業を手掛ける株式会社アジアブリッジパートナーズの第

三者割当増資を引き受けるとともに、同社子会社で自動車部品調達代行事業を展開する株式会社レベル

ブリッジと業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

1. 資本業務提携の理由

当社産業資材第二事業部では、自動車シート用高機能部品の開発及び販売に加え、新たに非破壊スキ

ャンニング車両データの提供により、自動車及び部品の開発活動をサポートするベンチマーキングソリ

ューション事業に取り組んでおります。

株式会社アジアブリッジパートナーズ及びその子会社株式会社レベルブリッジは、アジア並びに日本

において、自動車車両・部品データベースの開発と提供を通じ、DXによる自動車部品のサプライチェー

ンの変革を目指しております。

本資本業務提携を通じ、ベンチマーキングソリューション事業における車両及び部品調達サービス機

能を強化し、自動車の更なる高付加価値化に寄与することを目指すものであります。

2. 出資先及び業務提携先の概要

（１）名称 株式会社アジアブリッジパートナーズ 株式会社レベルブリッジ

（２）所在地 千葉県千葉市美浜区中瀬 2-6-1

WBG マリブイースト 14階

同左

（３）代表者 代表取締役社長 羽生 武史 代表取締役 羽生 武史

代表取締役 汪 暁暉

（４）事業内容 自動車情報プラットフォーム開発及び

海外販売事業

自動車情報プラットフォーム国内販売事業

自動車部品調達代行事業

（５）資本金 1,300 万円 300 万円

（６）設立年月 2019 年 12 月 2020 年 4月

3．今後の見通し

本出資による今期業績への影響は軽微であります。

以 上

加藤靖久
FASF